
järjestelmän suhtecn kvin sisälliscsti ope-
tuksen ja luku-ohjelman puolcsta.

W^^ Paino-asiamies ci ole hywäksy-
nyt pää-kirjoitusta muuttamatta. Muu-
tamia kohtia on siitä täytynyt pyhkiä pois.

Gnsi sununntaina saarnaa:
Suomalaisen Puollplliwä-saarnan lello l/zln

pastori Appelqwist.

Suomalaisen ehtoo-saarnan kello 5 j. ft. p.
i pastori.Helin. , ? :

Mmsto-paW kcisari Alcksan-
tm U:llc.

Eräassä maamme lehdistä on ollut
luettawana ehdotus, etta Suomen kansa
pvstyttciisi muistopatsaan hiljan kuolleelle
suuri-ruhtinaallensa Aleksanteri II:lle.
Tama ehdotus on ikään-kuin Suomen
länsan sydamesta lähtenyt. Sen tuntee
jokainen suomalainen, etta se on toimeen
pantawa ja niin pian kvin mahdollista.

Kansojen on jo ammoisista aioista ol-
lut tapana pystyttää muisto-patsaita suu?
rille miehillensä ja hywän-tetijöillenscl.
Se on lusnnollinen, tuo tanve ihmisissä
säilyttämään niin paljo kvinmahdollista
oikein persoonallisena jälki-maailman näh«
täwille sitä suurta ja jaloa, mitä lumala
ihmis-muotuon on pukenut. Suurten
miesten muisto säilyy tosin paraiten hei»
dan teoissansa. Mutta ihmisen aisti-
mellinen olemus waatii jotakin näkywäis-
tä kuwaa, joka ikään-kuin yhteen paik»
laan kokoo ja siinä mieleen johtaa kai-
ken sen, mitä suurta ja hywäämies kan-
sansa ja ihmiskunnan eduksi on tomntta-
nut. Ja tama tapahtuu paraiten muis?
to-patsaan kautta, jota jälkimaailmalle
säilyttää marmoriin hakattuna tai prons-
siin walettuna sen miehenMkastetut piir-
teet, jnnka suuria tekoja kansa tahtoo
muistella. Se on sitä paitsi eläwälle,
hereillä olewalle kansalle kunnian asia, ja
sen welwollisuus osoittaa jollakin erityi-
sellä tawalla kunnioitustaan ja kiitolli»
suuttansa niitä miehiä kohtaan, jotka sen
johtajina ja tien-raiwaajina owat esiin-
tyneet. Kansa, >joka tämän laimin-lyö,
ci todellakaan ansaitse, etta lumala sille
jaloja henkiä johtajitsi ja hywän-tekijciksi
hel-ättää.

Kun näin on, kellehän Suomen kansa
Ma hettellä suuremmasta syystä nos-
taisi muistoipatsaan, kvin suurelle
hyw a n tekijäl le n s a, ln eida ll
w a lt iollis e n elä m ä m m e h e n

-
kiin hc r ä t täjälle, ss o rr r ee t un
kiele m m e korotta j a lle, Ale k-
s a n t e r ill:lle. On ehdoteltn, etta
asia jätettäisiin säätyjen toimeksi, jotka
vinn kokoontuwat. Me emme tähän eh-
dotukseen saata suostua. Me tahdomme
jokainen waroillamme osoittaa, kuinka
snurta hallitsijaamme rakastimme, kuinka
kallis hanen muistonsa meille ou. Ulei-
nen kansalliökeräyö on toimeen-.pantawa.
Ainoastaan siten kaitki kansan.luokat rik-
kaimmasta köyhimftään owat tilaisuudes-sa itse puolestansa osoittamaan wielä
kerran kunnioitusta ja kiitollisuutta fen
miehen muiötolle, joka niin valjon hy-
wää maallemme on tehuyt. Tarkoitusta
warten tarwitaan tosiu melkoisia summia,

Se jännitys ja lewottomuuS, mikä
hleisöösä wiime wuosina koulu-kysymyk-
semme wuoksi on wallinnut, alkaa wä-
hitellen kohota korkcimmillensa. Tiede-
tään, etta koulu-komitean lausunto, tuo
muutoksia, mullistuksia ehdoittawä,!on
wihdoiukin senaattiin saapunut ja tiede»
tään, cttä asia siellä tänään tai huo-
menua saattaa tulla ratkaistuksi. Wii-
meiseen saakka on tolwottu ja yhä wie-
läkin toiwotaan, etta hallitus,ennenkuin
mence juuria. myöten kukistamaan ole-
waiset koulu-olomme, jättäisiasian maan
säätyjen tarkastettawaksi. Täta on pi»
dctty sitä suotawamftana, koska !on
arweltu, etta koululomitcan mullistus-
ehdoitukset eiwät ole sopu-soinnussa nii^
den toiweiden kallssa, joita maan säädyt
wiime waltio-päiwillä asiassa lausui-
wat. Ileistä hämmästystä on sentäh-
den herättänyt cräs Helsingfors Dag-
blad'issa pari wiittoa takaperin ollut
kirjoitus, jossatuo wapaa-mielisten aat-
teiden kiero kannattaja maassamme kat-
soo tarpeelliseksi waroittaa hallitusta
jättämästä koulu-asiaa enää ensi wal-
tio-päiwicn tutkittawaksi' koska siitä seuc
raisi aiuoastaau wastuksia ja asialle pa-
hcnnusta. Täta cpä'wapaa-mielistä
waatimustaau niainittu lehti kocttaa tu-
kca wäitteellä, joösa on yhtä wähäu.to-
tuutta kvin siinä on rchcllisyyttä: saam-
me nyt,kuulla, etta wiimcksi koossa ol-
leet säädyt todclla PYYsiwät niitä muu-
toksia, joita koulu-komitca on chdoitta-
nut, ja joita ollaan aikcissa toimccn
pannas Todistecksi Dagblad tuhlaa
kaksi pitkää palstaa luikcrtclemislin, jot-
ka aiuakin osoittawat hywää tahtoa hcit-
tämään sumna hallitukscn ja yleisönsil-
mille. Mitä mullistuksia siis on te-

Koulu-asia ja Helsingfors Dagblad.

keillä ja mitä on pyydetty? Kätso-
kaamme. .
, Kun säädyt wiime waltio-päiwiltä
oliwat hajonneet, ci puoleen toista wuo-
teen kuulunut sanottäwasti muuta kou-
lu-toimen alalla, kvin lcwottomia hu-
huja. Kolmatta kymmcntä pyyntö-esi-
tystä oli waltiopäiwille jätetty suoma-
laisten koulujen saamiseksi, säädyt oli-
wat nämä pyyntö-csityksct ainakin pää«
asiassa omikscnsa omistaneet, talon-poi-
kais-sääty oli tarjonnut tähän tarkoi-
tukseen waroja luopumalla wanhasta
etu-oikeudestaan kartta-paperi-maksussa.
Mutta uusia suomalaisia kouluja ci kuu-
lunut, ci näkynyt. Wihdoin syksyllä
1679 kokoontui hallituksen kutsumukses-
ta Helsinkiin tuokoulu-komitea, joka nyt
sai koulu-asian koko laajuudessaan tut-
kittawakscnsa. Suomalaisten koulujcn
hankkiminen jäi siwu-asiaksi. Oli kck-
sitty, cttä koululaitoksemme kokonaisuu-
dessaan ci enää wastannut ajan waa-
timukfia ja etta se, niinmuodoin oli
juuria myöten toiscksi muodostcttawa,
ennenkuin saatettiin ottaa uusien suo»
malaisteu koulujenz perustamista kysy»
myksccnkään. Tama oli cnemmistön
pcrus-aate koulu-komiteaSsa ja näinsyn»
tyiwät sen mullistus-ehdotukset. Kou-
lujemme nykyinen jako lyscihin ja reaa-
li-kouluihin oli häwitettäwä. Sen si-
jaan piti lyseiden ja reaali-koulujen kol-
mesta alimmasta luokasta muodostet-
taman yhteineu kolmi-luokkainen pohja-
koulu, jonla jatkona sitten toiselta ftuo-
len olisi jälellä olewat wiisi lysce-lnok-
kaa, toiselta puolen kolme reaalista luok-
kaa. Oppilas tämän kautta pakoitcttai-
siin wasta kolmannm luokan oppi-mää-
rän suoritettuansa päättämään kumpai-
selle uralle hän kääntyy.

Ei kuulu ainecscmme tassa anvostella,
mitä etuja tai haittoja tästä muutok-
scsta saattance olla. Etta muutos jo
itsessään on melkoincn, lienee aiwan il-
meistä. Suurcmmalsi umuttuu se kui-
tcnlin wielä seurauksissausa. Kun kolme
aliuta luokkaa owat chdoteltuna yh-
teisitsi lyseelle ja reaali-koulullc, on ko-
mitcan cncmmistö, jossa muutcnkin ai-
kamine ainccllincn, luomwntictcisin kal-
liötuwa heuki näkyy johonkin määriu
wallinnceu, katsouut ja tawallaan syys-
tä katsonut wälttämättömätsi hankkia
myöskin rcaali-koulun aiucillc sijaa tas-
sa yhteisessä pohja-koulussa ja tama

tietysti on saattanut tapahtua ainoas-
taan siten, etta lyseiden kolmen alim-
man luokan luku»järjestyksessä on ch-
doiteltu muutamia aincita supistetta-
waksi, muutamia siitä kokonaau pois-
suljettawaksi. Lisäksi lvielä komitca on
hankkinut 11 tuntiä lisää toiselle koti-
maiselle kielclle ja niin on mullistus
ala-luokkain luku-järjcstykscssä tullut
täydelliseksi. Seu tuntuwimpana hedel-
mänä on, etta latinan kieli on ehdotel-
tu lykättäwäksi lyseiden neljänteen luok-
kaan aSti.

Latina, tuo muinaisen roomalais-kan-
san rautaincn, jäntewä kicli, on tähän
asti meioän kouluissamme ollut kaiken
kieli-opetuksen ja tawallaan muunkin
opetuksen perustukscua. Sama Perus-
tawa asema on sillä yhä wielci snurcs-
sa osassa siwistynyttä mailmaa ja tä-
män tärkeän ascman tuo kuollut kielion
saäwuttauut erittäin säännöllisien muoto-
jensa ja perin pohjin kehitetyn kieli-op-
pinsa ynnätarkan,sekwänja mallikelpoi-
sen lause-rakennuksensa kautta. Mikään
muu kieli ci tähäu aikaan saata sille
näissä ominaisuuksissa wertoja wetää.
Luonnolliöta sentähdcn on, cttä kieli-
opctusta kouluissa pcrustettaessa !on
tahdottu kliyttää tämmöistä malli-kiel-
tä, jonka säännölliset kaawat sitten woi-
wat olla alustana uudempienkin kielien
opetukscssa. Ja koska eusimmäinen kic--
li-opetus samalla myöskinon ensimmäi-
nen opetus säännöllisccn ajattclemiscen
niin tietysti on luonnollista, etta tä-
hänkin tarkoituksccn on tarwittu ja käy-
tetty kieltä, joka muotojensa rikkauocn
ja sääunöllisyyden wuoksi siihen sowel-
tuu paremmin, .kvin mikään muu kieli.
Koulu-komitea on siis siirtäessääu lati-
nan neljännelle luokallc asti, laskcnut
koko kicli-opetuksen kouluissamme aiwan
uudclle koettamattomalle pohjalle ja sel-
wän, järjellisen ajatus-woiman tchittä-
mincn oppilaissa, johou kaikki uudem-
mat kiclet owat järjestäusä encmmin tai
wähemmin kclwottomia, on tuon luoli-
non-tictcitä suosiwan komitcan miclcstä
arwattawasti jätettäwä apinain ja kop-
pa-kuoriaisten tchtäwäksi.

Mutta mcidäu ci ottutkaan tarkoitus
ruwcta koulu-komitcau chdotuksia arwos-
telcmaan. Olcmme tahtoncct aiuoas-
taan näyttää, etta miainitut ehdotukset
tarkoittawat koulu-olojemmc perin-poh-
jaista luuuttamista niiuulkouaiscsti koko

Perjautama HuhMnlltt 33 p.
Häme6nlinnan kaupungista
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Tilaushinta: jakamispaikoissa Hämeenlinnassa koko wuodelta 3 markkaa, puolelta wuodelta lm. 75 P. ja ueljänuckseltä Imarkka; Hämeeuliuuan postikouttorissa
koko wuodelta 3 m. 52 p., puolelta wuodelta 2 m. l p. ja neljämiekseltä 1 m. 13 p.; muissa postikonttoreissa koko wuodelta 3 markkaa il? p., puolelta wuodelta 2 m. 27 ft. ja
neljäunekseltä 1 m. 28 p/ —

Kuulutuksia ja ilmoituksia otetaan wastaau Kirjallismldeu Seurau llrjapainossa ja toinntuksen luona/postiljooni Lönn'in talossa. Hinta 10 pen-
nia pieneltä riwlltä. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri maksoa. — lakamispaikat: lehden kirjapaiuo, kaupungiu kirjalaupfta sekä herraiu Strömbergen,Wahlbergen ja Grön-
lund'in puodit. — Toimittaja: 3). K. Koskmen.



— Ilkiwaltaisuutta on kaupungis-
samme harjoitettu paljo tällä wiikolla ja
monen^moista. Wiime lauantaina - oli
joukko taupungin nuorta wäkea sillalla
häiriötä tekemässä ja kun poliisi paikalle
saapui, oliwat nuo häiriöntekijät wähäl-
lä ruweta tappeluun <järjestyksen walwo«
jia wastaan. Muutenkin pldämme war»
sin sopimattomana, eltä kaupungin zuo-
pot walitsewat sillan wiheliäisyytensä näyt^
tely-paikaksi, niinkuin nyt pääsiäis-pyhi-
nä runsain määrin on tapahtunut. Silta
on arwattawasti yleislä liikettä eikä näi-
den kurjain kujeita warten. !

Tällä wiikolla on myöstin sattunut,
etta on attunoita rikki heitetty, muun
muasfa wärjäriHilden'in talossa. Syyl-
lisiä näihin ilkiwaltaisuutsiiu ci ole saatu
wielä kiinni.

Hämeenlmnasta.

— ltzämeenlinnan metsästys-seu-
ran äsiamiehiksi Hämeenlinnan ? haara-
osästossa owat^tähän asti tulleiden was-
tausten mukaan suostuneet rupeemaan:
Tammelassa A. Borenius,Hollolassa ni-
mismies K. Lang. Korpilahdella nimis-
mieö V. F. Icigerroos, lämsässä ma-
joori L. Ullner, Lopella tirkkowäärtti A.
Andsten, Forssassa Br. Frey, Sääks-
mäessä lruununwouti K. Frey, Nengossa
ylim. nimismies G. A. Willberg, Tuu^
loksessa majoori L. Munsterhjelm, Kos-
kella kanttori A. lurwa, Terwakoskella
tehtaanhoitaja E. Humble, Hausjärwellä
nimismies K. U. Frey, Kalwoilassä maa-
kauppias K. I.Hellsten, Ewolla metsä-
herra H. Hackstedt, Anianpellossa maa-
kauppias I. Wirzenius, Hauholla rust-
hollari N. Wuolijoki.— Kuollut sikiö. Kaupungin kirkko-
tarhassa on löydetty kuollut sitiö; wielä
ci ole saatu selkoa äidistä.— Koira-raiwoa lienee kaupungissa
ilmestynyt: Ainakin tapettiin wtime pää-
siäis«maanantaina täällä muuan koira,
jossa hulluuden merkkejä nähtiin. Koira
oli jo ehtinyt purra muutamia poitia. ,— Kansantaiuista luentoa ci ensi
sunnuntaina pidetä.— Ikäwä painowirhe sattui wiime
numeroomme. Eräässä etu-siwulla ole-
wassa kuolin-ilmoituksessa oli mainittu:
na, etta maanwiljelijä Säimälän poika
Hattulassa Wäinö Johannes oli kuollut.
Nimessä on sattunut paino.wirhe. Pi-
täisi oleman Sa nn ala.

jälellä. 'Salmlkin lasaretin ja tauvungin
wälillä alläa jo wähiteUen aueta.^ Tois.
sa-päiwänä ja eilen "satoi wettäl ja' ln«
miräntää. ! .

'

U. Suomettareu laslun mukaan nom 2
tai 300,000 markkaa. s Mutta jotatin
siitä jo karttuukin, kun kokonainen kansa
sydamen lämmöllä asiaan ryhtyy. Ja
Aleksanteri IIon epäilemättä niitä mie-
hiä, joiden paljas nmisto saa suomalai-sen rinnan korkeammalle kohoomaan, sy-
damen lämpimämmin sytkimään. Sen
osoitti loistawalla tawalla wuosi takape«
rm pidetty riemu juhla hanen kunniak-
fensa, sen on myöskin osoittawa rahan-
keräys hanen muisto-patsaansa pystyttä-
misetsi.

Uusi Suometar eydottaa, etta jokainen
kunta nytheti omassa leskuudessansa ryh-
tyy rahain keräämiseen. Joku tunnan
määräämä luottamus-mies saisi ottäa ra-
hat haltuunsa ja ilmoittaa sanomarleh-dissä, kuinka paljo on koloon saatu. Kun
kanta rahasto siten un syntynyt, walit-
koot kerääjät komitean, joka wastaan ot-
taa kurmissa kootut rahat, ryhtyy, jos
tarwitaan, uusiin keräys-toimiin, hatee
lupaa kuwa-patsaan pystyttämiseen, ju-
listaa kilpailua teoksen walmistamisesta,
tartastaa tulleet piirruötukset ja määrää
kuwa-patsan muodon ja paikan. Näihin
ehdotutsiin mekin puolestanime katsomme
olewan syytä yhtyä, koska ne tuntuwat
käytännöllisimlniltä. Sen oheösa olisi
erittäin tärkeätä, etta kolehti simä suru-
juhlassa, jota toukokuun wiimeisenä päi-
wänä wietetään keisariwainajan muis-
tokfi, jo ebeltä käsin määrättäisiin tähäntarkoitutseen käytettäwätsi. .

— ,Ei, Tiina", waötasi Camilla,
«sitä emme salli. Oli jo paha, etta nuo
muutkin lähtiwät; sinuu täytyy tänne
jäädä".— �Armahtakaa toki minua", huusi

maahan paremman waikutuksen wuotsi,
niin Julia käytti sangen sukawasti täta
edullista hetkeä huwätsensä, ja weti toi-
sen tallukoista hanen jalkaansa. Tämän
jälkeen hän nuristen ja muristen, antoi
wetää toisenkin tallukoista jalkaänsa.i

Kun nuo nuoret tytöt eiwät enää
pröfessoria eikä^ Lauria saattäneet nähdä,
meniwät he jälleen sisälle!' Julia sytytti
lampun, jota wastoin Camilla yhtämit-.
taa katsell tulipaloa. Hetken päästä tuli
Tiina slsään; hän oli aiwau talpea, itki
ja woiwötteli.— �Warmaankin palaa meillä", huusi
hän. Woi hywä Inmata! Alitini ja pie-
net sisareni, luinka heidän täy! Eila
meidän pienet tawaramme ole edes wa-
kuutettuja. Ja minuu putuni, jossa ensi
kerran ripillä täwin, sen he aino ftitäwät
piilossa, niin ett'en sitä koskaan saa pääl-
leni ottaa

— woi, woi! Aiti parkani
on täetä kuolewa. — Natkaat, hywät
neitini, sallitaa minun lähteä kaupun-
tiin"..

'
— �Minuutiksi wain, Camilla; tal)-

don walmiStaa isällesi hiulan läminitet-
tyä wiiniä ja tuoda esille hanen loikko'
tattinsa ja tallutkansa. Tiinän ja Laur
rm täytyy myöökm jotaiu lämmintä saa-
da. kun he takaisin tulewat. Jos pel-
käät yksinäsi olla, niin tu'e kanosani".

pieni Tiina ja wäänsi epätoiwossa ka«
siänsä; aiwan kvin menettäi-
sin järkeni".— ./Katselehan tuota lapsi pnrkaa",
kuiskutti Julia, se tämmöisessä
tilassa meitä suojella? — Älä itke Tiina,
waan mene lum«lan nimeen, kotzka nim
tahdot. Siitä suuntiasta päättäen, mi-
hin tuli kulkee, ci äitisi huoneoleloNen-
kaan waarassa; mutta sitä et sina tui-
tenkaau usko, ennentuin sen itse naet.
Katsö tassa, ota tama lammin liina,.ole
hywällä' tuulella ja waro, ett'et wahin-
toon joudu".

Tiinalle ci tarwinnut toistamiseen!sa-
noa. Hetken perästä hän oli matkälla
kaupunkiin.— Mutta, Julia, menetkö sinäkin
nyt pois", walitti Camilla, kun hän luuli
huomaawansa, etta Julia aitoi huoneen
jcittää. »Taiwaan tähden älä toti jätä
minua aiwan yksiuäni!"

isä olisi jo tåas täällä", huo-
kasi Camilla, ',,ja oi jos tama hirwcä ja
peloittawa yo jo olisi tulunut; minusta
tuutuu, etta wielä joku surk^a onnetto-
muns on tapahtuwa". �!

Sill'aikaa tilhtyi tuli yhä hirweäm-
mätsi ja lewitti taikkiallc,minile se waau
oli

' nähtäwänä, pelloa ja tauhistuöta^
Nom puolen peninkulman 'päässä^ täotä
pielioisesta asumutsesta, ,? jonka me nyt
tunnemme, oli samoilen aiwan; maan-
licn wiereösä wähäincn rawintola, jossa

Kowa tuuli oli noubsut ja wiukui kau-
heasti ;sawutorwissa, ! f)ätåfeÖo 'fot; tau-
töamatta ja liekit jloiwat puuaiseu^hoh-
teensa walkealle lumelle ja nunrten tlif*
töjen1 melkein^,yhtä sjwaaleille tfaewoiKe;
Toinen heistä näytti niin peljästyneeltä/
toinen ,fuuresti huolestuneelta. Chdot-
tomasti lähestyiwät 'he aiwan

'
lift toi-'

siansa aiwan kvin" tahtöisiwat 'häkea toi-
siltansa lohdutusta ja iurwaa.
, .onnettomiaiihmis^partoja, olkoon

lumala hcille armollinen!". lausui Ju-
lia.

' / i:

Nauhallisena ja lnja-miellsenä toimitti
Julia ' talondelliset, askareensa, .pian
seisoiwat, molemmat! serkulset jälleen ak-
tunassa. .<, :-i ' ' ,

Ei mitkään sanat olisi woineet niin
paljoa lausua kvin tuo uhkanuelinen, waa«
röja ylcn-katsowa muoto, jollä Laurikään-
tyi isäntänsä puoleen.— pMutta, rakas eno, tie on niin
liukas", muistutti Julia, ,ja ilma on
niin kylmä, ajattelehan tuki luuwaloasi".-- yla kuolemme pelosta, jos sina
ytsin jätät", lisäsi Camilla. '— Lörpötystä! ci sitä wcihällä tuolla.— Tule poika!— Mutta unhotathan waippasi, eno,
ja tcissä on karwalakkisi yunä mukiat
Väällys-tallukat, joita sinun tulee wetnä
saappaiden päälle, ett'eiwät kumoon luiö-
kahda.

Eno wannoi pyhästi ja kalliisti, etta
hän ci mustia tallukoita milloinkaan jal-
kaansa wetäisi; mutta juuri kun hän toi-
sen jalkcmsa nosti ylös, polfeakseen sitä

(latkoa wiime numeroou).

(Suomeunos).

Sokea sattltmus.

— Tulipalo lanakkalan pappilaö-
sa. 'Huhtik.- 17 sattui lanakkalassa itä-
wä häiriö aiwan keslellä jumalan-palwe-
lusla aamu- ja pniwä-saarnain wälilla.
Iht'äktiä. älkoi kirkossa nätyä outoa, ta-
watonta liikettä, josta senrasi, etta sckä
jumalanpalwelllS etta mukana olewa rip«
.pitoimitus ,täytyi tatkaiöta; ilmuitettiin
näet seuratunualle etta' pavpilassa on
wälkea irti. Kaikki

'
kirkkowäki riensitin

heti ulos,' jossa heitä kohtasi ikäwä näkö>
tuli suitsij lo ulos^ison Pytinkiu katolta.
Tuli oli, alkauut .tuhonsa ullakolta ja jo
läpiylisen. Ehkä weden saanta.on.pap'
pilassa kautanä järwellä ja tassäkään ti-
lassa 'ci heti tnllut päikälle, waau kun
wäkeä"oli'paljon 'ja mnrkää- lunta aiwan

santawana^ saatiin waltia kui»
tenkin «im tukahutetuksi,^ettäala-osazhuo-
neista jäi .eheätsi: wesikatto kuitenkin me«
ni pilalle ja täytyi häwittaä.

'
Wiralan

tehtaasta säapui' si^ttemnlm' paikallehywä
ruisku, jökä'teki svuren wäilututsen;'tuö-
tiimpa myöskin' eräästä /kartanosta yksi
rikkinäinen ,ruisku;,,en tiedä mitä .warteni

'$dm'éétt ja Uu3)i?itmfjatt
kunmsta.

— iNaurettawa päätöö. Herrat
luuéniaalatfet ■ tyttoppUaat owat fatfoneet
hynicitsi k ic Ita'a S uo m e n k iele n
p u umi f e n kotoutsiösaan.

Kummin luulnn!— Anomus Heinolan realikoulun
muuttnnufeöta s:luottaiseksi suomenkieli->
setsi lyseeksi, on jcitetty fcnaatitn. Ano-
muksen alla on ntmtä .paitsi Heinolasta>
myöskin Nastolasta, HullolaSlä, Asiktll-
laeta ynnä nmista lähi-pitäjistä. ||

...(PH.)
, — Sanomalehti, »Ähä", on.tuollut

ja sen titdajat faaraät.tafaipn totme nel-
jänneStä tilau§t)inTiq§ta. j|— Rautatiensilta Kyröioen t)ii on
nyt walmis, sanoo W. L.. <2'llta on was-
taiseksi suurin rautatiesilta maassamme,
Kynli-joen yli wiewän sillan intfeen, ja
alkoi tärnan sillan työhelmikunösa 1880.— Lordi Beäcönsfield, Englannin
mainio wattiomies, knott i huhtikuun 18
p.,.Lontoossa.,^ v :;> t;[U fihfM njiijni
L. 7— Kreikka on.hywäksynyt waltaintele-
man e^botuffen rajasta Turkkia wastaan.

— Waallsaarna kirkkoherranwirkaa war-
ten Kuhmoisten;'pitäjässä on määrätty
pidettäwäksi >tulewan kesäkuun 19 ja 26
p. -ja^heinäkuun^l p. sekä waali heinä-
fuun ii.'P.,>

'
■-i

— Asewelwollisuuieen kutsuttujen
luku Uudenmäan läämssä on korjat-
tujen luetteloin'mykaan 1,830: Helsin»
gin kaupungista» kutsuttujen luku on 457.— Hiippak. sanomia.,, (Porwoon).
Milnääräisiä' armowuosia on myönnetty:
ytsi tirkkoherranleskelle S. Salenlus'elle
ja hanen lapsilleen Kuhmoiöten kirktö-
herrakunnassa, yksi kirkkoherranleskelle
M. Winterille! ja hanen wiidelle lap-
selleen tirttoherranwiraZsa ,Hartolassa.

to-paikalle. He istuiwat rattailla taka-
perin kädet^taakse sidottuina ja jokaisen
rinnalla oli taulu, jossa luettiin såna
.Keisarin^murhaaja". 'Ensimmäisissä rat-
taissa istuiMissakow' ja Sheljabow, toi-
sissa Mihailow,Perowska ja Kibaltshitsh.
Tunnettu pyöweli Frolow olil. apulaisi-
uensa jo' aämusta wärhain laitellut sur-
lnäsilmnktansa walmiiksi mestauslawalla,
jossa jo oli walmiina myös wiisi mns-
taa arkkua.' .Hessa Helfman'in hirttämi-
minen on niwittäin lykätty toistaisetsi,
koska on huomattu, etta hän käy ras-
kaana jo neljännellä kuukäudella.

— So-
tawäki aiiasi koko tien, jola pahantekiät
kuljetettiin, niin myös oli mestauspaikka
sotawäellä piiritetty, jota komensi kenrali-
luutnantti Driesen. Kun pahantekiät o-
liwat wiedyt mestaus-lawaUe. lähestyi
tolme pappia heitä; lse luuteliwat har-
taasti ristia ja ottiwat toisiltansa jää-
hywäiset. Sitten heitti pyöweli jokaisen
ylle walkoisen liinasäkin, joten kabwot
peittyiwät. lakkara asetettiin silmukkain
alle; Kibaltshitsh nousi sitte ensin,nuora
pantiin hanen kaulaansa ja jaklara tem-
mattiin älta pois. Toisena oli Mihai.
low'in wuoro, mutta kun jakkara tem-
mattiin z pois, ,ci,nuora kestänylkään,
waan hirtettäwä, putosi alas^ ja.tawahti
pystyyn, waikka kädet oliwat taakse sido--
tut. Toinen nuora pantiin, mutta sekin
katkesi. Kolmaskin oli wähällä tatketa,
mutta wahwikkeeksi pantiin wielä-neljäs
nuora'. Sitten chirlettiin ' järjeslyksessä
Perowsta, Sheljabow ja Nissakow., Nuu-
miit riippuinat nom 15 minutia hir-
ressä, jonka jälkeen ne laskettiin arkkui-
hin ja lääkärit tutkiwat ne etta ne, oli-
wat hengettömiä; sitten wietiin arkut
haudattawiksi. Kansaa oli tymmeniä tu-
hansia täta kamalaaf näytelmää katsele-massa ja muun muassa huomattiin pal°
jon ylhäisempiin säätyihin kuuluwia nai-
sia, jotla merlillisellä mielen-tyyneydellä
kaikkea täta' katseliwat. Kun sotawäki
oli lähtenyt' pois, tunkeutui kausa pyö'
welin ympärille oötelemaanhäneltä muis-
toksi hirttonuoran pätliä. . �^ .

Keisarin -mur h aajain hirt-
t a m ii nen tapahtui wiime perjantaina
Semenowan tentällä Pietarissa. Edelli-
senä päiwanä lähetettiin paopeja tuomit-
tujen luvkse. Nissakow 'kesknsteli tauan
papin tanssa! ja nautti vyhää ehtoollista
sekä luki raamaUua. Mihailow puhui
myös paljon pavin kanssa, ,teki snnnin-
tunuustuksen, .waan ci huolmut Herran
ehtaolliseöta. Kibaltshitsh wäitteli kaksi
kertaa papin kaussa, waan ci huolmut
ripistä eikä Herran chtoollisesta: -Shel-
jabow ja Perowfka kielsiwät pappeja^ko-
konaan tulemasla luoksensa. Jön wiet-
tiwät he erillään kirjoitellen kirjeitä. Pc»
rowska ja Kibaltshttsh oliwat"rauhallii
simmat, Nissakow kowasti lewoton. Aa-
mulla kello V29 aikaan wietiin he tak-
silla mustaksi maalatuilla rattailla.hirt-

Tietoja Pietariöta.

-^- Sllwi tekee tuloa jättiläis-askelin.
Nuo svuret kinokset kaupunkimnle kaduilla
owat häwinneet kvin taika-woiman kaut-
ta. Ohut jäätikkö on niistä enää wain



-:
— Kuolleena stöydettiinMlollinen

Fredrik ,Aleksanderinpoika, v -Körpilahden
kirkonkylästä maaliskuun 29, ieräästä jlä.
Hellas maantietä.olewasta^ladosta. j Mi-
tään jwäkiwallan,,merkkiä , ci;.nät) '. ruuf
miissa// hhtVvM Xinv.uluW > luut]

käräjä juttuja. Län-
gelmäellä entinen talollinen Karlo Piit-
tolainen nosti kanteen kihlakunnan oikeu-
teen ruunun nimismiestä herra Stenius-
ta ja^sieltä poismuuttanutta pappia was^

wäkewäin juomain myynnistä,. ja
tiesi, mista kaikesta hanen kanteensa. ja
syytöksensä oli/ Mutta Ikun ci hän kän^
teitansa woinut todeksi näyttää, niinkan-
taja Karlo Hiittolainen tuomittiin, nel-
jäksi kuukaudeksi kuritushuoneesen, ynnä
maksamaan, suuri summa asiässa kustan-
nuksia^ Asia kuuluu wedotun kumnlalta-
kin sekä kantajalta etta wastaajalta Kei-
sarilliseen Turun hvwioikeuteen.

Illkoseurakuntalainen.

-^ Tehdaö- jakäfityöläis-yhdistyö
on fteruötettu Tampereella! ja owat sann-
tö-ehdotukset/jätetyt asianomaiseen
kaan wahwistettawiksi.— zirihweden^kansakoulussa käwi
wiinie wuonna 56 oppilasta, 34 Poikaa
ja 22 tyttöä. >!

— Wnalliöta witkallisuutta ja st-koittclemibta.' Omituisen kuwaawa on
tassa suhteessa seuraawa.-tapaus. 3Auuan
maanwiljeliä Tyrwännöltaolikilpa-ajuiö-sa palkitusta tammastaan saanutiwar-san, jonka nojalla Päätti hakea itselleen
lam säätämän lisä.-palkinnon. Hakemus
ynnä >asiaan'. kuuluwat Paperit ja todis-
tukset jätettiin kruunnnwoudille
ajank kuluessa wiime kesänä. 'KruunuN'
wouti autoi asiasta tiedon
wirkakirjcen, kautta' heiuak. 7 p- ,Kuwer-
nöörin tirje^ walituille/tarkastns-miehille
annettiiil^jo seuraawana 8 p:nä!^ !Tar-
kastus-miehet suorittiwat tehtäwänsä sa-
man kuun 26 p:nä, ja lähettiwät toi-
mestaan pöytä-kirjan kuwernöörin-wiras^
toon, 'josta kuwernöörin lausunto lähe-tettiiu senaatiin) jo elokuun,4 ! Tä-
hän asti siis kaitki oli' käynyt werrattain
hywin ja nopeasti. Mutta/kuu seuaatin
päätös.,lokakuun 18 p:ltä saapui täkäläi-scen läänin wirastoon, nähtiin siitä, etta
tarkastus .oli ollut wailliuainen, ja^ett'ei
senäatti sen nojälla antanut mitään pal-
kintoa. Nyt ulisi ollut ärwattawasti lä'ä<
nin wirastön asia, joka lam mukaan ou
welwollinen^ tarkastuksen toimceu paue-
maau, pitää huolta, etta uusi, huolelli--
sempi /'tarkastus. olisi pidetty; 'mutta sen
sijaan asia jäi wirastoon lnataamaau lä-
hes kahdetsikuukautta, siksi krm wihdoin
Tuomaanväiwän aitoiua ennen jöulua
asian-omaineu maanwiljeliä sai maini-
tuu !senaatin päätöksen luokseen lähctetyksi.
Ja mita oli häuen nyt tällä väätötsellä
tekemiuen. Asiau-omaisen palkinnou-saa-
jjan. toimi ra jjoittuu lain muka an aiiloas

-
täan:siihen).^ cttä han palkintoa hakee; wi-

�.lokä toiselle kuoppaa kaiwaa,
lankee ,itse Mhen. Torppari Nistiiär-
wen kylästä Längelmäellä uli, tehnyt kan-
teen,. kortin pelaamisesta ruununmiehen
aniullä korttikumpvaliansa wastaan, joiden
kanssa. sanoi pelanneensa ja häwittäyeensä
lähes..sata marlkaa. Kantaja kvin tun-
nusti tallä taMin..asian tapahtnueeksi
wiime kesänä eräänä funnuutaina ja, kos»
ka kautaja ci cusiukään woinut todeksi
näyttää^mitään^kanteenalaisia kumppa?
niansa waötaanniin oikeuden täythi ha'
nen 'yksin, ihan/yksin/ituonlita mätsamaan
kanteensa ,ja .omalle tunnustuksellensäkor-
tin' pelauksesta' ja

'
menettämises-

tä 144 markkaa/ 44 p./ säpattipäiwän
rilokseöta läJes^ 20 'Mgrkkaa, ynnäoikeu-
den kuötauuukset. Mutta sanottu^mies
kuuluu olewau hywin warallinen ja öli,
tyytywäinen päätökseen.>:/^ ! /'^ >- '. Ulkoseurakuntalainen^ '

sille. Joka oötaa.wakuutnksia) saa yhtä
monta olutpullon sisällyötä suuhunsa,kvin
wakuutustakin on ostanut/ Olutpullo on
itse wakuutuskiu. Mitä euemmäu. olui»
pulloja . tai^ wakuutuksia ostaa sitä tnr-
walllsemmaksi lulee elämä. Sillä tie-
dämmehän, etta olwella on ,,oluituinen
huumaawa^luonteeusa^ . ,Se panee weren
sellaiseen omituiseen kulkuun, joka on hu-
Paiöta. Se saa unohtnmaan ainakin ajaksi
tämän' mailman murheet. ' Kun sitä otät
oikein ftään täyden, wakuuttaa se sinulle
etta "pienet warasi owat kaswaneet suu-
riksi aarteitsi, etta woimasi owat werrat-
tomasti lisääntyneet y. m.' y^ m. !

Naäpuri kappelissamnie Kuhmalahdella
on samanlllinen 'wakuutus-laitos, mutta
paljoa täydellisempi, kvin meillä. Siellä
saat wakuutuksia rommissa, wiit!assa,
punssissa, wiinissä ja missa waan ha-
luat,' ryypyttäin, puolituopittain, tuopit-
tain ja kannuttain. Nimismies läänissä,
johon Kuhmalahti' kuuluu,/ on, myöskin
huomannut svuren hyödyn/ minkä mai-
nittu wakuutus-laitos tuottaa,. koska. ci
hän nmiden nimismiesten tapaan tur-
hanpäisesti^ rupea sen woimassa pitäjää
lam kynsiin "räastamaan. Täi eitö hän
tiedäkääu koko laitoksesta! Siunatutsi lo-
puksi, saan wielä mainita, etta woitot ja
tulot, mitä tällaiset laitokset tuottawat,
käytetaän

—- wäkewäin juoiuain rakeuta-
miseen/ '/ , R. -7N7

— laina-jywästöösäon
täta nykyä 896 t:riä 10 V4kappäa ru-
kiita. Säästö pitäjän waiwaiSrahaötok»
sa^om Täta^paitsi läytyy,pi-
täjässä hätäwara-rahasto, jossa uytyjään
on waroja 11,074:m.!-'

'^

ijotkä tawalliscsti
owat marktinain lukuisimmat seuralaiset,
ci niitä nailläkään martkinoilla puuttu-

l'^Leipä^ !2:;;'40;! jä-2: 60 p. leiwl; oh-
raset jauhot 2 m tenn,; ruokawoi112 ja
13 m. leiw^Pöytäwoi 70, 90 v. nanla;
tuore rnawaanliha 4; ja 4: 50 p.ileivD!;
palwattu 5:,jds 6 m. Tetlo.; tuore siauli-1
ha 9 m. leiw.; suolattu 9 ja 10 m.
leiw^; palwattu ll:<soija 12 m. jletra.;
kryynit . 1: 40,p. kappa; munat ,7! ja' 9
p: !kappale.' 'Pellawan' siemeniä oli!wähä
ja mätsoiwät 90 p: ja,lin.1kappa/ Muu-
tamia'kurjia hewoskonia oli myytawänä,
mutta niitä ci luultawasti kukaan ostanut.

i\-~if&am^ereenipäMismarkkinoilta.
Wanhan ..taban ntufqan wietettiin !täällä
etleri, tiistaina n. .k. pääsiäismarkkinoita.
Tawallisesti'! näillä' markkinoill syystä
etta', ne /aina/sattuwat'^ '

aifana,
on sekä taniaräq etta wäkea wähän wer-
rättuna esim. laskiaismarkkinoihin,' joita
myös

''pidetään'ainoasti tottumukseötaeU
wätka bte hallituksen määräämät. i ;;j

pinnat waihteliwat seuraawasti:
Nmstynnyrr- i"

% :\I 27 ja 29 m.
Ohratynnyri '.' .' ♦*'. 23 „ 25,,
Kaurlltynnyri^^■:;<:■%■■;> >,; 14 „16 Vl

o
'

Hernetynnyri . ... . � .27 „ 30' V
Perunatynnyrl' i!lhl'!:i'■'.i>l: lÖ uU;i12 „

F-^F-^ Käräjät slanakkälassa alkäm 26'
päiwci täta jolloin luultawastiireki
kerrankin seisoo ja rattaat ci wielä pääse
tulolle. 'Töisena käräjäpäiwänä kuuluu
tassa lääniösä olewan m'äärätty tehtä-
wätsi luskollisuuden^ wala, mutta kuinka
inonta käräjäkunnan pidemmiltä .kulmilta
wol saapua ftaikalle tnllä.kelillä? ;Ehkä
me sullmalaiset^ kyllä täytämm^uskolli-
suutz-welwollisuutemmeiilman 'walaa; olisi,ckuitenkim kohtuullinen . welwollisuus! wir-
kakunnilla/ äsettaa Pirkko keskelle kylää"
ja wannottaa jolainen seurakunta eritseen
kullakin-Mkolla. Näin ,woisi yksi >inoa
mies wapahtaä monelta sadalta lpitkät
niatkat, ja, niin,antaa, jokaiselle tilaisuu-
den tehdä 'atamais:walansa. — Mutta
'Nanläthän.on^enämmältä^,osalta talonpo-
jan kuluja, ja siitähäu ci meidän her-ras pidä, suurta lukua. , I— n.— Musitarhan ja kaksi suden kuop-
paa owat Teiskolaiset päättäneet råken-
taa peto-eläinten surmaksi. Palkintoja
maksetaan ,.nykyään Teiskossa 109 .m.naaras--sudeöta^ ja! ilweksestä sekä 75 m.
koiräs-sudesta ja ilweksestä. ! � ,

— Uskollisuuden walan tekiwät Sa-
lou kihlakunnan eli Halikou jaPerttulan
pitäjicn yunä niiden kaftpelien miehet yn-
nä piirikunnassa asuwat wirkamiehet tä-
män kuun 13 p.-nä kello 12^-1päiwäl-
läluudelle Suuriruhtinaallemme Aleksan-
der I1I:lle ja Perintöruhtinaalle. Toi-
mitus tapahtui Uskclan emäkirkossa, ja
alkoi wirrellä 232 w. 7-8, jonka pe-
rästä nuusi kirkkohcrra Wasz saarnastuo-
lilta puhelemaan hetken.tärkeydestä. Sen
väätyttyä weisattiin wirrestä 3113 w. 10.
Nyt aötui kihlakunnan tuomari HerraPalmgren kuoriin, joösa lyhemmän pu-
heen ftidettyä luki hallitllkseniantamat
määräykset walanteosta, ynna hallitsian
wnkulttus luanifeötin, ensiu. suonien ,ja
sitten ruötsin 'tielellä^Malan ottaminen
käwi samassa järjestyksessä. Saapuwil-

. . . . .'. . an.

-
Kun kiurusta >kesään .on wanha sanan

lasku janyt ollaan jo toiwossa kauwankin
odotettuamme, kosta se so tänä
täällä kuultiin. Täällä istuttawat talwi-
täräjät lopftuiwab tämän wiikon alussa,
joitten päättyessä wiime tiistaina tämän
piirin käräjä^kansa kihlakunnau tuomarin
edessä Hanen Korlialle^Majesteetillensa
Keisari Aleksander Illille Suomen Suu-
riruhtinaalle teki kaikessa alammaisuudes-sa ustollisuuden ja kuuliaisuuden walan,
wirkamiehet- erikscen, .ja^yhteinen kansa e-
rikscen. Muuton on täällä kausan riento
ja siwistys eteen päin pyrtiwäinen.

estä-
tämisestä oliKuorehweden kunnankokouk-
sessa maaliskuuu 29 puhetta ja wähän
aikaacosiasta keskusteltua tehtiin päätös:
Joka tekee laukkuryssän kanssa kauppaa,
sakoitetaan 20 m., josta rahasla,ilmian-
taja.saa toisen, pnoleN jja toinen puoli
tulee kunnan kassaan. Kuntalaiset kuu-
luwat hakewan päätökselleen kuwernöörin
wahwistusta — saas nähdä saawatko-
kohan arkankelilaiset pakenemaan Kuoreh-wedettä, luwatouta kauppaa 'harjoitta-
masta. , , O. W. A:nen.

"- Längelmäki huhtik: 16 p. 1881.

— KewätkäräjätKuorehwedellä lop«
puiwat t. k. 12 p. etta siellä kuulunut
ivlleen^nmuta kun uutta juttua kun-
nastamme, paitsi wanhoja, jotka jo en-
nen. oliwat i esillä olleet, waan joötakin
syystä- lykkäykseen tulleet; eipä nyt ollut
tuon kirotun nesteen wiinan myynnistä-
kään täältä käräjille käsketty, finn atnoa§=

taan yksi ainoa henkilö, ja kaiteksi on-
neksi sekin on ulkoseurakunnasta kotoisin,
Siwulta katsoen näyttää !siltä, etta sala-
kaftakkojen luku wähenee-täältäkin ja ei-
pä se olekkaan mikään .ihme eikä■ifumma
afiaV Kun heitämme silmäyksen inenneisin
aikoihin niin warmaan wielä .onjofatfen
muistissa, , fuinfa nhkerasti niitä fotttt--
wat .fruunun ""■ wirkamiehet' fortaå! hä-
wittää. Tästä moni; kuntamme asujan
saikin wihdoin afian perille tultua kär-
fia melkoiset wahingot, jopa niinkin svu-
ret, etteiwät rtittäneetrahat eikä tawarat,
waan ,tät)tt)i'. 'käydäswarojen puutteessa
£>:ttnnaBfq wedellä ja téttoätlä suoritta»
mässas ja ftettä5 sitten valata'kyllä kau-
niisti kerityillä hiuksilla. di futtenfaan
in)tfännk wielä sowi sanoa,. ettet täällä
euää, ilolientä myytäisi, mutta.kummin»
kin se on jo niin ftientä klnnsilkki faran
suhteen menneisin aikoihin fatfoen..'

'
/ O^ W.'A:nen.

rastojeu tulee pitää huoli kaikesta mulls-
ta.

- Ja erittäin on säädetty, etta pal-
kiuuon-hakiiau tulee olla wapautettu kai-
kista tustannuksista tarkoituksen 'wuolsi.
Sen sijaan' palkinnon hakian- oli nyt itse
pitämiuen huolta tarkaötukseu uudistami-
sesta ja kun hän 'sitten'uuden tarkastus-
pöytä-kirjan kanssa uudisti hakemukseusa
waadittiin läänin wirastossa häneltä li-
sa tsi wielä hakemus-luaksuakiu. Maalis-
kuun P:nä .tänä wuouna hän sitten
wihdoin sai tuon hänellc tulewan pal-
kinnon, ödotettuansa 9 kuukautta. ja ku«
lutetmansa asiaan paljon sekä aikaa etta
waiwaa.

'

, v ,: . ,

Hän oli, wanha, woilnakaZ mies, har-
lnaapartaineu ja ryhdiltansä uljas. Waat-
tecnsa oliwat,karteat ja wanhanaikaista
tuosia. Tuuhcat tulmakarwat oliwat syu-
tästi yhdessä ja häuen muotonsa ilmaisi
suuttumusta ja liitulusta. Oikeaösa kä-
dessään oli häuellä muserrettu kil je, jmi-
ka hän yht'ättiä^ rcpi ritki, heitti maa-
han ja polkisen palaisia jaloillansa/ .' .Lähtcä poio siis tahdot, puika", mu-
risi'hän itsetsensä. �Ia sillä luulet woi-
wasi pakoittaa minut myöutywäisyytcen?
Oi, suurcsti tulet sina pettymään. '
. ! . (latk.)!l

suuri lewottömuus ja hämmennysz wal-
litsi, sillä oltnn ftaraiNaan katotsesta we-
täniässä wiallista ftalöruibkua,
nullä piti kaupunkiin awuksi rieunettä-

, Paksu punanenciincn isäntä,,kaikki mies-
ja naispalwelijat ollwat kukuutuneet pi-
haan, eikä kukaa»! pitäuyt wähintäkään
lukua asken saavuneestll malkustajasta,
joka kcirsimätömnä astuskeli cdestakasin
wierastuwaösa ja julmiötulleena katseli
milloin kylmää uunia milloin jäätyneitä

laöseja^tai saMiäwata tälitynttl-,
lää. , . , ,

' — Tänösit ja kapäkat. loku äi-
ka sitteu kestusteltiin Eräjärwellä muun
muassa tansseista ja päätettiin sen^ joka
juhla

-
tai.

'Pyhäpäiwana antaa huoueensa
tanssihuöueeksi, olcwän welwoitetun > mak-
samaalr'sakkua 20 mk., joka sakko !tulifi
kunnan kassan hywäksi. , Tuo olikin ihan
paikallaan. Mutta kosta minun tietääk-
seni on wähäu tanösittu,^wärsin-
kin pyhäftäiwinä, oli tuo ftäätös waan
ikään kuiu tehumista: Eräjärweläinenkin
osaa tanssia! Mutta niilihän tawallisesti
käykin, etta,, waras hirttää ftlktu'war-
kaan", eli täösä^tuhdeu: siwuseikat'huo-mioon, jotta pää-asiat uuchtuisi. Kuu-
nassauune on nimittäiu crään ytsityisen
pcrustllma wakuutus-laltos. Kosta mai-
nittu wakuutuö-lnitos on wielä kuwin wä-
hä tunnettu kuunassamme', ,ftidän wcl-
wollisuutönani täten° lyhimmiten selwit-
tää sen snäntöjä ja muita asian-haaroja.
Sillä^ elhän 'niaiinttullwakuutus

-
laitoS

woi tuottaa sitä hyötyä tunte>uattolnana
kvin. tunnettuna. iWaluutuksia;saafti oö-
taa- 50:M'pennillä kappalcen. 'Niitä an-
netaan minkar ikäisille hywänsä, ftäitsi lap-

:* — Kunnan tnpa Eräjärwellä-! Tu
wasta, joösa kappelimme kunnantokouksia
pibétään,: ;et

;ole ':mitään moittimista.
Mutta::kun;finneI?koköuntnu jommoinenkin
miesjoukko ;{cC, kullakin heillä rakas^ piip°
pu':Nysänsä ;'nennn'alla tupruamässa^ nttu

arwaathan kummoinen Urna siellä.lopulta
wallitsee. . . uäkee toiuen.toistaan.
Sameraan ;sawupilween/'känrittynä|siellä
tuntee olewansa ikäänkuiuföenfiuiaätlmait
olentoin keskessä.. Suotawa':;afta|olifi|
éttä jkunnan' tuwassa ei/ensiukääu poltet-
taisi tupäkkäa kokouksien aikana.' !

', /' v" ' N. —n.!

— '
Petöeläinten häwittämiseksi 'on

Nuowedellä pääteith tänä ja ensi wuonnä
maksaa ''aika-sudesta käksi sen wertaa, kvin
tahan 'asti,' joka palkinto siis' nyt yli-
pään nousec^ 180 , m. waiheille. !Sitä
paitsi on päätetty, 'etta jokaiscn tilanhal-
tian tulee wäkineen susien, penikoimisen
aikana etsiä sudenpesät^tiluksiltaan. « f

— Määkkäykseötä kuollut.^ Talpl-
lista Vittor Tuomaanpoika Sikalaä,Nr-
jatan Salmilta, on eras mies fantaster
pllia tä-;roiinapaiSfann runneflutj min.
pahasti, ' että'Sikala muutaman Päiwän
päästä, heitti/henkensä. .;■ A v- I ;i v
■ ?i,HRääka teko^i:^3finflötö-^öns|mur*
Ijattun erään tatonomi ta Qit lukitussa na-
wetossa Kyttylässä lehmä,/nähtäwästi au
kömuksella se tapettnna'pois tutebäi kos-
fa!"kelkka' oli' sijoitettu"nawetan

'
owelle.

Lienewät hairiiinyneet ""'atfomuffeefanfa,.
kun 'kelkkä ja; siihen ja ilkeyden tekijät
oliwat menneet matkoihinsa. Samana
yönä warastettiiu saman talon lukitusta
liiteristä waimowäen waätteita.

' !



<^ulkisella urakka
-

huutokaupalla , joka
pidetään Kuhmalahden pappilassa,

Toukokuun 20 päiwänä tänä wuonna
kello 10 e. p. p. tarzotaan wähimmän
waatiwalle Kuhmalahden seurakunnankirkko sisäpuolelta maalattawaksi,maali-
aineet hankkiwat seurakuntalaiset itse,
urakkamiehcn tulee hankkia kaksi täysin
kelpaawaa takausmicstä, jotka tataawat
etta hän työn kelwollisesti tekee. Huu-tokaupau päätyttyä pidättäwät seura-
kuntalaisct itscllcen yhden turmin mie-
tinnön, päättääksensä kenen tar^ouksen
he hywäksywät, muitä lähempiä asiaan
kuuluwia tietoja saadaan urakkahuuto-kaupassa. Kuhmalahdelta Huhtikuun 13
päiwänä 1881.

Komitean puolesta.
P. E. Neppenftröm.

Hampuri.. ... 123: 39. 122: 60. 100:lta.
Amsterdam... . 207: 50. 2«ti:

—
1N0:lta.

Tutbolma ./..139: 10. 138: 40. iUU:lta-

Myyjät. Ostaiat.
Pietari 259:

—
251:

—
100:lta.

Lontoo ...... 25: 17. 25:
—

Punt.st.
Pariist...... 99: 2N. 98:

—
100:lta.

Kurssit.
Snomen Panlti, 20 p. hnhtilmtta.

ié&J v . C>
toivotaan.sydammesta onnea jame-
nestystä nimipäivänään.

Päällikkö.

kokoontuu Larjoituksiin tulevana
sunnuiitaina kl. ]/a8aainulla.

Koko

Malowakuntusyhtiö
ottaa kaikenlaisia wakuutuksia

Selim Hllttelin'in kautta.

Wciittjfiii

Uaklltttus-osate-yhtiö
tarjouu rmvettlksensa fcnniftin wakuutta<
misiin, kvin ölen tamän-wuötistenHa«
meen Sanomain 4:ssa.n:ssa ilmoittanut.
Tarkemftia tietoja ja prospekteja on täällä
Hämeenlinnassa minulta saatawissa.

Z. Z. Kaynsson
, qfm» o tullinhoitaja Holmström'in talossa.

Oalewa

«!lna w»«w»n w»luut!»»lsen!a lel» kiinteäl!
tttli irtaint» omoiluutt», ku>» my!!« henli»w»tu»!ulsi», c>llllirj»>tt»ntm lautt»,

I.I.I»«er»o»«.

P«!«> ja henti.!»»l>wt»3'l)htiz Lllitooift,

The Northern

markkaa, lainataan nyt
heti Zanakkalan säästö°vanklsta. Luotettawat ta°
knut: korko O sadalta.Kaapo lussilainen.

- ) ,

Raastuwan oikeus istuu joka lauwantai
ja maanantai; istuuta altaa kello 10 e.p. p.

VHVyöpaukin konttori on awoinua jola
maanantai, keöklwiikko ja perjantai kello 1U

Hämeenlinnan postikouttorin ltthtewcin
postin toimisto pidetään awoinna artipcli-
winä kello »— l2 ep.p. ja 3— 4 j.p. p.
sekä pyhäpäiwinä kello B—9.

Tulewan postin toimisto awoinna arliftaiwi-nä kello 9—12 e. p. p. ja I'/.— 3 j.p. p.,
sctä pyhäpäiwiuä .kello I'/.— 2 j.p. p. jol-
loin annetaan ulvs puolipäiwäu jnnalla
tulleet sanomalehdet ja rahattomat lirjcet.

Meisiä ilmoituksia.

liiriestysmichinä W. P. K:n lukusalissa.
IN p. A. Cawön. F. W. Schrey.

Mattuneesta syystä on
oluen hinta tästälähin

kaikissa täkälaisissä
tehtaissa alennettu 23 ften-
niin ftullolta. Hämeenlin-nassa1881maaliskuun24.

(Huom.! Suom. Wir. Lehti).

<!f/Jf^n faan kunnioituksella ilmoit-
AUllH' taa kaikille niille, iotka ha-
luawat rehellistä, ja uskollista asian-
ajajaa, nitn kääntykööt cntisen walles-
mannin Pettersson'in puolecn, jofaasuu
nt)ft)ään Murolan kanawalla. Tämän
olcu it(c koctellut asioissa, josta mina
puolcstani yleisöllc wakuutan. SääkS-
mäcM 4 p. Tammituuta 1881.

H N.

Myöökin walmistetaan waatteita
tilaajain omista aineista halpaan
bintaan. Fr. Kiuttu.

saa tämän kautta ilmoittaa kunnioi-
tettawalle yleisölle, etta minulla nyt
on kraatarin ammatiösa taitawa ja
kelpo leikkaaja sekä hiljan tullut suu-
ri ja kaunis warasto kewä- jasuwi'
trikoita, ja walmiötetäan tilattaiösa
kaikkinaisia ammattiinkuuluwia töita
pikaisesti ja parhaimmalla huölella
puku kuwain mukaan,helpoimpiin hin^
toihin.

3iratttttii=fu^&ceß,
Allekirioittanut, joka hiljakkoin

on perustanut

joka tietää jättäneensä tämän
kaupungin keStikiewariin pantiksi

kapsäkin, sisältäwän lnaamittari kaluja
ynnä waatteita, tulkoon ne lunastamaan
ennen tämän kuun loppua. Muutcnne
myydään. Hämeenlinnasta 16 p. Huh-
tikuuta 1881. G. Z. Selander.

Häm. 1 k.

SlffuöBi6oroti3
täkäläisen rouwas-yhtiön kassoista saa-duista lainoista owat tämän kunn ku-
luessa maksettawat allekirioittaneelle.
Hämeenlinnassa Huhtikuussa 1881.

Karl Erwaöt.

Ilmoituksia.

SEir Silkki kankaita ja
monen wärisiä hame-kan'
fatta % m., kaitkea huo-
ffatta mw F. Kiuttu.

2li)i tuflfetta:
TZr" Grittäinhywiksi tun-
netuita Wienin ja Mal-
mön hansikoita helftpoihin
hintoihin MW

F. Kintttt.

myy huokealla
F. Kiuttu.

OmPelu-koneita

Iriolan kartanossa Ia«
nakkalassa myydään suu-
remmissa ja ftienemlnissäosissa, hywiä siemen Peru-
noita.

Perunoita

Äteaa : (Mjöd)
W p. pullo MW

C. Q SaMl.

Mvvtäwänä.
HT" Hywin itäwiä ti-
mothein ja ftuna-apilan sie
memä myy

Ernst Wahlberg.

Gust. Rob. Böök.
A. W. Lindgren.

1:o. Magistraatm kirjoitus, jossa
waaditaan waltuusmiestenlausuutoa ju*
ta, tahtowatko fattia etta kaksi wanhaa
kruutikellaria saisi cdelleenkin jäädciSai-
rioou olemaan siinä tapauksessa, etta
tykistön hallitus luuastaisi ne Suomen
sotilastoimistolta;

2:o. Magistraatin kirjoitus, jossa
.kysytään, millä ehdolla kaupunki antaisi
sotawäelle maata Poltinahon keutälta
warastopaikaksi 2,400 neliösylen lawru-
jbtitay:

3:o. Magistraatin kirjoitus, jossa
!waaditaan tietoa, mihin määräänkruu-
nu on welwollinen tciällä olewain soti-
lasrakennusten puolesta suorittamaan
anottf palolaitokscn kurmossa pitoon;

4:o. Magistraatin kirjoitus, jossa
tysytään, saako Turkin alamainen, kaup--
4)a!irjuri Konstandi Dmitri Konstanti-
itibt (urnan pitää tassa kaupungissa ul-
lomaan tupakan lehtien kauppaa;

,5:o. Magistraatin knzoitus, jossa
waabitaau waltuusniiestenlaufuntoa ra-
wintolan haltian Gustaf Larsson'in ha-kemukseu johdosta, koskewa mmiskelu-
oikeutta kaupuligin parkissa eilsisuwena;

6:0. Tili kaupungiu rahawaroista
ensimmäiseltä itofinei nneffe ;

?:o< Nahatoimitamarin huutokaupfta-
protokolla kauftungin kalawesistä;

8:0. Walmiötawasta waliokunnasta
tulcwia asioita;

Hämeeulinnasta 19 p. Hulitikuuta
JÖBI.

kanpungin waltuusmies-
ten kokous on raatihuoneessa tule-

wana perjantaina tämän kuun 22 p:nä
kello 7 ehtoolla, jolloin

Es.itellään:

Kuulutukiia.

Suomalaiscn Kirjallisuuden Seur. lirMpa-ino,
Osaöto Hämeenlinnassa, 1881.

Mwartioita knluhuonccsft.
Y. w.23 O. Gilberg. I.Erlander.„ „ 24 K. A. Lindström. I.Erlander.„ „ 25 E. Hclenms. I.Koetincn.„ „ 26IForsman. T. Hrlcnius.„ „ 27 M. Fagerström. F Hcerman.„ „ 28 C. <Ä, Janson. Ä W. Eklund... � 21l F MOrrrla. I.A. Ncderström.

Lehden toimittaja liittää sydämestään ,Kan-
salaista" ystäwällisistä nimi-päiwä-runoista.
Luonnollisista syistä olemme kuitentin päät-
täneet olla niitä lehdessä jullaisematta.

Kiriewaihtoa.

la oli miehiä jotenkin, ja osottiwat suo-
men miesten ainaista uskollisuulta, kosta
jotkut pyhässä wakaisuudessaan aloittiwat
wielä toisestikin, kun herra tuomari al-
koi ruotsalaista walaa, ehkä si ttemmin
pysähtiwät, kun äkkäsiwät, etteiwät enää
ymmärtäneetkään kertojan puhetta.

Kirjeenwaihtaja.

huutokaupoilla, joita .' asianomaiset mafafiittien hoitajat toimittawat
■O tiistaina tulewan Toukotuun 10 päiwäuä kello 10 e. pp. myydään enimmän
maksawille wähcmmissä osissa lääntn kruunumakasiineissa olewista waraötoista
alla<lueteltu mciärä jywiä, nimittäin:

Hämeeniinnan kruununmakasiinista:1,090 tymiyriä ohria 1877 wuoden fatoa, painawa 10 LN tynnyri
607 / 1878 , . „ 11 f
114 tynnyriä 10,3 kappaa kauroja 1880 wuoden fatoa, painawa 9 W 10 Nthun.

Tampereen kruununmakasiinista:
1 343 tynnyriä 11,8 kappaa ohria 1877 wuoden satoa, painawa 10LN10 % tynn.

4 ,23 , faurola 1880 , , . f 10W „ V „- —
5 , rukiita 1880 „ „ 13LV „ % „

—. —
5 , ohria 1880 ?

, „ 12LN r N �
josta halnllisille. ostatajille tämän kautta tieto annetaan finn myös etta ne jy-
wät, joista tarjoukset, mitkä paikalla tutkitaan, hywäksytyiksi tulee, kohta osta-
jille annetaan, heti finn hinta on makasiininhoitajalle maksettu.

Hämcen lääninkonttorista 14 p. Huhtikuuta 1881.
E. von Ammondt.

N. Dahlen.

N:o 22 Lappeenrannaösa,
-XlUllU HauSjärwellä Ryttylan
kartanoösa. Dniétaja periköönsen
allekirjoittaneetta 2:den wiikon ku-
lueösa, suorittamalla ilmoitnö jahoi-
tokulungit. Ryttylä 20 p. Huhtik.
1881. O. W. Blom.

Kiinni otettu.
Ruliit 26: 59p, tynn.;rukiin-jauhot 2:15p.

leiw.; rukiiuen leipä 2: 35 p. leiw.; ohrat 23
m. tynn., ohran strädi»jauhot 2 m. 20 p. leiw.;
laurat l3m. tynn,; ohrankryynit 1 m. 20p.
kappa; tauran-kryynit l:15 p.kappa; wiheriäi-
set herneet 1 m. kappa, rustiat 70 p. tappa;
peruuat ? m.50p. tynn.;woi65 p. naula;nau-
danliha 4 markkaa 50 ft. lciw.; palwattu 5
m. 25 p.sianliha «m. leiw ;lampaanliha tuo-
re 5 m. leiwistä; palwattu ?m leiw.; juot-
towasikanliha 4. m. 50 p. leiwiökä;muna-
tiu 1 m. U0p.; siika 50p. naula;silakat 2 m.
30 p leiw.; tuoreet 20 p. naula; kuhat 30 p.
naula; ahwcnet 25 p. uanla; mateet 25 p.
nanla;kylwö-heinät 1m. 15p. leiw.,maa-hei-
niit 75 p. leiw.; maito 35 p. kannu; toiwuset
halot 5 m. kuorma; mäutyset 3 m. 57 p.
kuorma.

' HämeenlinltlM torihinnat.


